Дубовский  муниципальный  район  Волгоградская область
Администрация Лозновского сельского поселения
404026, Волгоградская  область, Дубовский район, с. Лозное, ул. Рабочая д.14
тел/факс: 8844-58-7-22-81, e-mail: loznoe-adm@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.12.2015 г.                                                                                          №   71
с. Лозное

О СОБЛЮДЕНИИ МЕР ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ПЕРИОД ПРОВЕДЕНИЯ
НОВОГОДНИХ И РОЖДЕСТВЕНСКИХ ПРАЗДНИКОВ НА ТЕРРИТОРИИ
ЛОЗНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В связи с проведением на территории Лозновского сельского поселения  новогодних и рождественских мероприятий, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Уставом Лозновского сельского поселения   постановляю:
1. Руководителям  МКУК «Дом культуры Лозновского сельского поселения» и его филиалов   в связи с проведением новогодних и рождественских праздников:
- представить сведения о дате и месте проведения новогодних и рождественских мероприятий в Администрацию Лозновского сельского поселения;
- принять меры по обеспечению пожарной безопасности на подведомственных объектах в период проведения новогодних и рождественских праздников;
- запретить использование пиротехнических изделий в зданиях и помещениях  учреждений и организаций;
- провести тренировочные занятия по организации эвакуации людей на случай возникновения пожара на подведомственных объектах;
- назначить ответственных лиц за обеспечение пожарной безопасности, проинструктировать их о мерах пожарной безопасности и действиях в случае возникновения пожара;
- обеспечить не менее чем двумя эвакуационными выходами помещения, где будут проводиться новогодние и рождественские мероприятия;
- не допускать установку глухих металлических решеток на окнах помещений, в которых проводятся новогодние и рождественские праздничные мероприятия;
- электропроводки, электросветильники и иллюминацию установить с соблюдением Правил устройства электроустановок. Электрические гирлянды на елках устанавливать только заводского изготовления с последовательным включением лампочек напряжением до 12 В. Мощность лампочек не должна превышать 25 Вт;
- укомплектовать первичными средствами пожаротушения помещения, где проводятся новогодние и рождественские мероприятия;
- обеспечить в исправном и свободном состоянии коридоры, проходы и выходы из зданий;
- елки устанавливать на устойчивом основании и с таким расчетом, чтобы ветви не касались стен и потолка;
- не допускать использования легкогорючих материалов в карнавальных костюмах детей и взрослых; украшение елок целлулоидными игрушками, марлей и ватой; заполнение помещений людьми сверх установленной нормы.
2. Рекомендовать руководителям   организаций всех форм собственности обеспечить соблюдение пожарной безопасности на объектах в период проведения новогодних и рождественских праздников на территории Лозновского сельского поселения, не допускать использование пиротехнических изделий в зданиях и помещениях.
3.  Постановление № 34 от 18.12.2015г. «О соблюдении мер пожарной безопасности в период проведения Новогодних и Рождественских праздников на территории Лозновсого сельского поселения» считать утратившим силу.
        4.  Обнародовать данное постановление на доске информации и официальном сайте  администрации Лозновского сельского поселения.
        5.       Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Лозновского
 сельского поселения                                                                             В.В. Дегтярёв